Sonntag
13.07.2025

Montag
14.07.2025

Dienstag
15.07.2025

Mittwoch
16.07.2025

Donnerstag
17.07.2025

Freitag
18.07.2025

Samstag
19.07.2025

Sonntag
20.07.2025

Montag
21.07.2025

Dienstag
22.07.2025

Mittwoch
23.07.2025

8:30
10:00

17:00

18:00

18:00

17:00
18:00

18:25
19:00

17:25
18:00

10:00

18:25
19:00

10:00

19:00

18:00

18:00

10:00
17:00
18:00

Maria Himmelfahrt Grassau

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
Pfarrgottesdienst

fur + Eltern Hedwig und Alfons Gromotka mit Einschluss beiderseits

+ Angehorige
fur + Marianne Sichler zum Jahrtag mit Einschluss

Anna und Johann Weilenbacher und Notburga und Josef Sichler

fur + Hans Appelt mit Einschluss Paul Kicza
Fatimarosenkranz

HI. Kamillus v. Lellis, Priester, Ordensgriinder
Rosenkranz

Hl. Bonaventura, Ordensmann, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranz

Sel. Irmengard, Abtissin
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fiir den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag der 15. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Messe

fir + Christine Kriechbaum

fur + Irmi Schmid zum Namenstag
Untermoosbacherfamilie fiir + Martin Rieder
fur + Irmengard Aigner

Freitag der 15. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
HI. Messe entféllt wg. Stellprobe zur HI. Firmung

Samstag der 15. Woche im Jahreskreis

HI. Firmung fir den gesamten Pfarrverband,

es singt der Chor Chrisma

Rosenkranz fiir den Weltfrieden

Vorabendgottesdienst Skapulierfest der blauen Bruderschaft
fur + Resi und Franz Schachner

fur + Mitglieder der blauen Bruderschaft

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fir + Hans Wurschy, Irmard Reimann, Bruno Spillmann mit
Einschluss der + Angehorigen

fir + Marianne Hecker

Eucharistische Anbetung mit Lobpreis

HI. Laurentius v. Brindisi, Ordenspriester, Kirchenlehrer
Rosenkranz

HI. Maria Magdalena
Rosenkranz

HI. Birgitta v. Schweden, Ordensgriinderin, Patronin Europas

Kirchenfiihrung
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fiir den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag
24.07.2025

Freitag
25.07.2025

Samstaq
26.07.2025

Sonntag
27.07.2025

Sonntag
13.07.2025

Montag
14.07.2025

Dienstag
15.07.2025

Sonntag
20.07.2025

Dienstag
22.07.2025

Sonntag
27.07.2025

9:30

18:25
19:00

17:25
18:00

18:25
19:00

8:30
10:00

11:00

8:45
18:00

19:45

18:00

8:45
10:00

18:00

8:45

HI. Scharbel Mahluf, Ordenspriester u. hl. Christophorus, Martyrer

Christliche Meditation im Pfarrheim Grassau,
Anmeldung 08641-699264

Rosenkranz

HI. Messe

fir + Irmi Schmid

HL. JAKOBUS, Apostel
Rosenkranz
HI. Messe

HI. Joachim und hl. Anna, Eltern der Gottesmutter Maria
Rosenkranz flir den Weltfrieden

Vorabendgottesdienst

fir + Anna Bauer

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
Pfarrgottesdienst

fir + Antonia und Maria Mondelli fir + Luigi Milone
HI. Taufe Xaver Kraft

St. Andreas Staudach-Egerndach

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Wortgottesdienst
Fatimarosenkranz

HI. Kamillus v. Lellis, Priester, Ordensgriinder
Christliche Meditation im Pfarrheim
Anmeldung Tel. 08641-699264

HIl. Bonaventura, Ordensmann, Bischof, Kirchenlehrer
Heilige Messe

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe entfallt wg. Patroziniumsgottesdienst
Patroziniumsgottesdienst in der Schnappenkirche
bei trockener Witterung, es singt der Chor

HI. Maria Magdalena
Heilige Messe

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst



Sonntag
13.07.2025

Sonntag
20.07.2025

Sonntag
27.07.2025

8:45

19:00

8:45

8:45

St. Michael Rottau

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

Fleierlfamilie fir + Andreas Hilger zum Geburtstag
Moierfamilie fiir + Johann und Gertraud Thanbichler mit
Einschluss aller + Angehdrigen

fur + Bonavent Roglinger zum Jahramt

fur + Mechthild und Konrad Moritz

Fatimarosenkranz

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Josef und Maria Stephan

fir + Maria Schmid zum Jahramt mit Einschluss Max Meier
fir + Kathe und Karl Birkl zum Jahramt

fur + Regina Halt

zu Ehren der HI. Schutzengel

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

fur + Eltern Josef und Elisabeth Scheck

fur + Elli Hock zum 90igsten Geburtstag

fiir + Vater Sebastian Stephan mit Einschluss
Maria und Andreas Schimpfhauser

Rosenkranzgebet-Sommerzeit- : Montag bis Freitag um 18:30 Uhr

Sonntag
13.07.2025

Donnerstag
17.07.2025

Sonntag
20.07.2025

Sonntag
27.07.2025

10:00

15:30

10:00

10:00
11:00

Zum Kostbaren Blut Marquartstein

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

far + Familien Lambert, Greis und Dietz
Simon Reiter fur + Aloisia Preisinger

Donnerstag der 15. Woche im Jahreskreis
Kath. Gottesdienst im Wohnstift Marienbad

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Wortgottesdienst; Gebetsbitte
Simon Reiter fir + Martha Reiter

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst
HI. Taufe Louisa Elisa Hell

PFARRVERBAND

GRASSAU

@ X/LY

3

KIRCHENZETTEL

Sonntaq 13.07.2025 bis Sonntag 27.07.2025

C 15. SONNTAG 1M JAHR

ESKREIS D)

13. Juli 2025

15. Sonntag
im Jahreskreis

Lesejahr C

1. Lesung:
Deuteronomium 30,9¢-14

2. Lesung: Kolosser 1,15-20
Evangelium: Lukas 10,25-37

lldiko Zavrakidis

)) Ein Samariter aber, der auf
der Reise war, kam zu ihm; er sah
ihn und hatte Mitleid, ging zu ihm
hin, goss Ol und Wein auf seine
Wunden und verband sie. Dann
hob er ihn auf sein eigenes Reit
tier, brachte ihn zu einer Herberge

und sorgte fiir ihn. ((

C 16. SONNTAG IM JAHRESKREIS D)
20. Juli 2025 }) In jener Zeit kam Jesus in

ein Dorf. Eine Frau namens

16. Sonntag Marta nahm ihn gastlich auf. Sie

im Jahreskreis
Lesejahr C

1. Lesung: Genesis 18,1-10a
2. Lesung: Kolosser 1,24-28
Evangelium: Lukas 10,38-42

ldiko Zavrakidis

Angebote im Pfarrverband

hatte eine Schwester, die Maria
hie. Maria setzte sich dem
Herrn zu FORen und hérte seinen
Worten zu. Marta aber war ganz
davon in Anspruch genommen zu
dienen. ((

Am Sonntag, 13.07.2025 um 14.00 Uhr ,,Mit meiner Seele unterwegs*

Treffpunkt 14.00 Uhr an der kath. Kirche Marquartstein, wir pilgern zur Burgkapelle St. Veit

Am Samstag, 19.07.2025 um 10.00 Uhr findet die HI. Firmung fir den gesamten

Pfarrverband Grassau statt, es singt der Chor Charisma

Am Sonntag, 20.07.2025 um 10.00 Uhr ,Patroziniumsgottesdienst in der Schnappenkirche*

bei trockener Witterung, es singt der Chor

Am Samstag, 26.07.2025 um 9.00 Uhr ,,Ausflug zur Bibelwelt nach Salzburg*
Unkostenbeitrag ca. 15,-- bis 20,-- Euro, es werden Fahrgemeinschaften gebildet
Anmeldung bitte bis 22.07.2025 bei der ev. Kirche, Tel. 08641-8407

Kirchplatz 5 Kirchplatz 3 Schulweg 6
Tel. 08641-3340 [Tel. 08641-2759 |Tel. 08641-2423

Pfarrbiro Grassau |Pfarrbiiro Rottau |Pfarrblro Staudach-Egerndach

Tel. 08641-8219

Infos unter: www.pfarrverband-grassau.de

Pfarrbliro Marquartstein
Unterer Miihlfeldweg 3




